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ادبیات تند ایران علیه بحرین
سخنگوي وزارت امور خارجه ایران در پاسخ  �

به اظهارات تهدیدآمیز وزیر خارجه بحرین، گفت: 
قرن ها پیش حکیمان پارسي گفته اند: «مگسي 
کجا تواند که بیفکند عقابي». سیدعباس موسوي، 
جمعه شب در پاسخ به سؤالي درباره اظهارات 
تهدیدگونه وزیر خارجه بحرین مبني  بر عدم 
اجازه به ایران براي بستن تنگه هرمز حتي براي 
یک روز، گفت: «جمهوري اسلامي ایران بر امنیت 
تنگه هرمز به عنوان شاهراه تأمین و ترانزیت 
انرژي جهان مادامي که منافع مردم ایران از این 
تنگه مهم و حیاتي تأمین شود، تأکید دارد؛ اما از 
روي خیرخواهي و حق همسایگي به مقامات 
این کشور ذره اي وابسته هم توصیه مي کند حد و 
اندازه خود را در تهدید بزرگ تر از خود بشناسند. 
قرن ها پیش حکیمان پارسي گفته اند: مگسي کجا 
تواند که بیفکند عقابي!». حسین امیرعبداللهیان، 
دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل، 
نیز صحبت هاي وزیر خارجه بحرین با روزنامه 
شرق الاوسط را بي پاسخ نگذاشت. او با اشاره به 
اتهامات شیخ خالد، وزیر خارجه بحرین، علیه تهران 
و بي حرمتي او به عراق، گفت: این حرف ها بي اساس 
و بزرگ تر از دهان وزیر خارجه رژیم سرکوبگر بحرین 
است. متأسفانه مدت هاست که شیخ خالد، وزیر 
خارجه بحرین، به سخنگوي رسمي رژیم نامشروع 
اسرائیل در منطقه تبدیل شده است. سفیر سابق 
ایران در بحرین ادامه داد: به حاکمان بحرین گوشزد 
مي کنیم که رژیم صهیونیستي هیچ راهکاري 
براي کسب مشروعیت خود ندارد اما حاکمان 
بحرین هنوز فرصت دارند  از مسیر گفت وگوي 
واقعي ملي، شکاف بزرگ بین مردم و حاکمیت و 
عدم مشروعیت حاکمان را کاهش دهند و نیازي 
به تلاش بي اثر براي کشاندن بحرین به آغوش 
صهیونیست هاي در حال سقوط ندارند. او اضافه 
کرد: «با مروري بر مواضع سبک، تکراري و فاقد 
ادبیات شناخته شده دیپلماتیک وزیر خارجه بحرین، 
عمق بحران در رژیم بحرین و هم داستاني آل خلیفه 
با صهیونیست ها آشکارتر مي شود. ما معتقدیم 
مانند گام هاي سیاسي موفق در سوریه، بحران 
در یمن و بحرین نیز صرفا راهکار سیاسي دارد».

پیام ظریف به همتاي لبناني خود
شرق: به گزارش پایگاه خبري النشره، محمد  �

جلال فیروزنیا، سفیر جمهوري اسلامي ایران در 
بیروت، جمعه، ۱۳ اردیبهشت با جبران باسیل، وزیر 
خارجه لبنان، دیدار کرد و پیامي از طرف محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران درباره اقدامات اخیر 
آمریکا علیه ایران به او تحویل داد. سفیر کشورمان 
در لبنان در این دیدار تأکید کرد  آمریکا از طریق 
نقض قوانین بین المللي باعث ایجاد ناامني در 
منطقه مي شود. با قرارگرفتن نام سپاه پاسداران در 
فهرست گروه هاي تروریستي محمدجواد ظریف با 
همتایان خود نامه نگاري کرد. هر روز خبر تقدیم  
یکي از این نامه ها از سوي سفیران ایران منتشر 
مي شود. اما درباره  لبنان،  اول خبر درخواست وزیر 
امور خارجه این کشور از ظریف منتشر شد؛ او در 
پیامي از همتاي ایراني خود خواسته بود  نزار زاکا 
شهروند لبنانی-آمریکایی را که در زندان ایران است 

آزاد کند.

ظریف در «تدکس امیرکبیر»
ایسنا: محمدجواد ظریف که روزهاي پرتنش  �

دیپلماسي ایران را با فعالیت زیاد پشت سر 
مي گذارد، روز جمعه در «تدکس» دانشگاه امیرکبیر 
حاضر شد. سخنرانی او درباره «چهار اشتباهي که 
در روابط مي کنیم» بود.  «مریم ایمانیه»، همسر 
وزیر خارجه، او را در این برنامه همراهي مي کرد. 
ظریف میهمان ویژه برنامه بود و دو داستان کوتاه 
از چهار اشتباه بدیهي در روابط و اثر آن بر دنیا 
را روایت کرد. رویداد TEDX یک گردهمایي 
یک روزه است که در آن سخنراني هاي الهام بخشي 

انجام مي شود.

حمله گسترده ارتش پاکستان به 
مخفیگاه تروریست ها در بلوچستان

فارس: ارتش پاکستان با حمله به مخفیگاه  �
تروریست ها در مرزهاي مشترک با ایران عملیات 
گسترده اي را آغاز کرده که هدف از آن پاک سازي 
مرز از اشرار مسلح است. نیروهاي پاکستاني در 
دو عملیات جداگانه به مخفیگاه تروریست ها در 
منطقه «خضدار» و« کچ» در نزدیکي مرز ایران 
حمله کردند که بر اثر آن دست کم پنج شبه نظامي 
جدایي طلب بلوچ کشته و تعداد زیادي زخمي 
شدند. در این بین، منابع ارتش پاکستان اعلام کردند 
امکان دارد شبه نظامیان سعي کنند به آن طرف مرز 

یعني بلوچستان تحت کنترل ایران فرار کنند.

واشنگتن خواستار آزادي 
آمریکایي هاي زنداني در ایران شد

ایسنا: سخنگوي وزارت امور خارجه آمریکا با  �
انتشار پیامي توییتري و با اشاره به دوران محکومیت 
یک شهروند آمریکایي در ایران، خواستار آزادي 
زندانیان آمریکایي شد که مدعي است «ناعادلانه» 
در بازداشت هستند. چندي است  تبادل زنداني به 
موضوعي براي موضع گیري هاي رسانه اي مقامات 

دو کشور تبدیل شده است.

کوتاه دیپلماسی آینه 
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راه مقابله با بحران کاغذ
تنها گذاشتن اصحاب مطبوعات و ناشران در  �

بحران شدیدی که در زمینه کاغذ و سایر اقلام چاپ 
از قبیل فیلم و زینک و مرکب به وجود آمده، یک 
بی توجهی غیرقابل درک از ناحیه دولت است. 
مطبوعات و صنعت نشر اکنون در حال احتضار 
هستند. حل مشکل این مجموعه فقط به اراده ای 
نیاز دارد که متأسفانه در مسئولین دیده نمی شود. 
چرا دولت در موضوع کاغذ به واردکنندگانی اعتماد 
می کند که صدها میلیون دلار ارز دولتی را می گیرند 
و هر طور دلخواهشان است با آن بازی می کنند و 
اصحاب مطبوعات را دچار بحران می کنند؟ ما که 
در شمال و جنوب کشور امکان تولید انواع کاغذ 
را داریم و با اندکی همت و ابتکار حتی مواد اولیه 
آن را نیز می توانیم تأمین کنیم، چرا به واردکنندگان 
فرصت طلب و دلالان چپاولگر متکی شده ایم و 
کشور را با بحران مواجه کرده ایم؟ راه مقابله با 
بحران کاغذ، تکیه بر تولید داخلی است که البته با 
استفاده از مدیران قابل اعتماد، کاردان و دلسوز قابل 

دسترسی می باشد.

مراقب تحریکات آمریکا در منطقه باشیم
در  � دانشگاه: ترامپ  استاد  بیگدلی،  علی 

رقابت های انتخاباتی اعلام کرده بود که دنبال جنگ 
نیست و از طرف دیگر به نظر نمی رسد عربستان 
سعودی و امارات متحده هم تمایل به چنین کاری 
داشته باشند. چون توانایی تهاجمی در ارتش 
کشورهایی مثل بحرین و امارات متحده وجود ندارد 
و سطح آسیب پذیری خیلی بالایی دارند. بنابراین به 
نظر نمی رسد که حتی اگر آمریکا هم آنها را به چنین 
کاری تشویق کند، دست به چنین اقدام خطرناکی 
بزنند. در حقیقت کشورهای عرب با آمریکا در این 
زمینه همراهی نمی کنند حتی امارات. دولت ایران 
هم ظرف یک سال اخیر که ترامپ از برجام خارج 
شد، در سیاست های خود با آرامش عمل کرده و 
نه تنها در منطقه عراق و سوریه بلکه در خلیج فارس 
هم آرامش بیشتری حکم فرماست و سیاست تأنی و 
تأمل را در پیش گرفته است و البته کار درستی است. 
اگرچه فشارها و تحریم ها اوضاع را سخت کرده اما 
باب دیپلماسی می تواند همیشه باز بماند. پنجره های 
دیپلماسی به سمت آمریکا مسدود است اما نظام 
برنامه خود را برای ایستادگی و مقابله با تحریم ها 
دارد و با انسجام درونی و اقدامات دیپلماتیک از این 

بحران هرچند سخت عبور خواهد کرد.

کلمه حق و مراد باطل
عباس عبدی، تحلیلگر مسائل سیاسی و  �

اجتماعی: بنده می فهمم که رشد اقتصادی دورقمی 
چین و تبدیل شدن به قطب اصلی اقتصاد جهانی 
بسیار ارزشمند و مهم است و همین پیشرفت است 
که آنان را به مردمی سربلند تبدیل کرده، ولی از 
سوی دیگر نحوه برخورد با اقلیت های قومی و 
دینی یا گروه های روشنفکری و... را نیز می بینیم و 
نمی توان متوجه شد که چرا این حکومت باید نسبت 
به آزادی این افراد تا این حد حساس باشد و آنان 
را محدود کند. البته بخشی از تبلیغات ضد چینی 
محصول سیاست های رسانه ای غرب است و لزوما 
نباید همه آنها را باور کرد ولی این فقط بخشی از 
ماجراست. در روسیه نیز همین مسئله البته با شدت 
بیشتری وجود دارد و در میان مردم نیز این استنباط 
وجود ندارد که کوشش برای شکل دادن اینترنت 
ملی با هدف جلوگیری از وابستگی به ایالات متحده 
است، بلکه تصور می کنند که کوشش اصلی برای 
ممنوعیت آزادی های قانونی و دسترسی به اخبار و 
اطلاعات و نظرات دیگران است. هنگامی که در سال 
گذشته تلگرام را فیلتر کردند و کوشیدند که برخی 
از برنامه های داخلی را جایگزین آن کنند، عینا این 
اتفاق افتاد. اگرچه استدلال ها در این چارچوب دور 
می زد که اطلاعات تلگرام دست بیگانگان است 
و باید در یک شبکه ملی قرار گیرد ولی هیچ کس 
کوچک ترین باوری به این سخن نداشت و همه 
می دانستند که مسئله چیز دیگری است. بنده همان 
موقع گفتم اگر هدفشان کسب استقلال و امنیت 
فضای مجازی بود، نیازی به این شیوه رفتار نبود. 
می توانستند اجازه دهند که برنامه های مستقل در 
داخل کشور شکل بگیرد و در این صورت بسیاری از 
مردم خودبه خود وارد این برنامه ها می شدند و اگر 
آنها را دارای کارایی و سالم و آزاد می یافتند ترجیح 

می دادند که از آنها استفاده کنند.

آرایش جنگی آمریکا، آرایش مناسب ما
در زمانی که دشمن آرایش جنگی گرفته است، ما  �

هم باید آرایش جنگی داشته باشیم و همه می دانیم 
که در آرایش جنگی یک جایگاه برجسته ای به  نام 
«فرمانده» وجود دارد. حد و خط را فرمانده باید 
تعیین کند و زمان حرکت و حمله و غافلگیری را او 
مشخص نماید. تعیین رمز و راه عملیات با اوست. 
بنابراین دیگرانی که می خواهند در مصاف با دشمن 
قرار گیرند که همه باید قرار بگیرند، به این نکته و 
نقطه توجه خاص داشته باشند. خب حالا همان 
فرمانده در کنار قاعده کلی از «آتش به اختیار» هم 
سخن گفته است و در واقع این اجازه و حتی دستور 

کلی هم برای عملیات های دیگر صادر کرده است.
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در دو بیانیه جداگانه صادر شده از وزارت خارجه 
آمریکا، فشارهای مضاعف ایالات متحده بر ایران 
توضیح داده شده است؛ در عین حال که طبق 
بیانیه دیگری، معافیت های داده شده برای برخی 
همکاری های هسته ای را تمدید کرده است؛ اگرچه 

این بار با مهلت زمانی کوتاه تری.
طبق این بیانیه دولت آمریکا معافیت های مربوط 
به همکاری  هسته ای اتحادیه اروپا، چین و روسیه 
با ایران را تمدید کرده؛ اما دو معافیت انتقال آب 
سنگین مازاد به عمان و مبادله اورانیوم غنی شده با 
کیک زرد را تمدید نکرده است. همکاری در این دو 
مورد با ایران می تواند شامل تحریم ها شود. این در 
حالی است که این موارد جزء اختیارات ایران طبق 

برجام است.
واشنگتن در راستای آنچه فشار حداکثری به 
دولت ایران می خواند، در بیانیه ای برنامه خود 
را توضیح می دهد: «از روز چهارم ماه می (۱۴ 
اردیبهشت) کمک به گسترش تأسیسات هسته ای 
بوشهر ایران به بیش از واحد رآکتور موجود مورد 
تحریم قرار می گیرد. علاوه بر این فعالیت برای انتقال 
اورانیوم غنی شده به بیرون از ایران برای تبادل آن با 
اورانیوم طبیعی مورد تحریم قرار می گیرد. ایران باید 
تمام فعالیت های دارای حساسیت اشاعه تسلیحات 
هسته ای از جمله غنی سازی اورانیوم را متوقف کند 
و ما اقداماتی را که از ادامه یافتن این نوع غنی سازی 
پشتیبانی کنند، نخواهیم پذیرفت. ما همچنین دیگر 
اجازه نخواهیم داد تا ایران آب سنگین مازادی را که 
تولید کرده است، انبار کند؛ آب سنگین از این نوع 

نباید به هیچ طریق در ایران وجود داشته باشد».
دور جدید سخت گیری ها علیه ایران و برنامه 
هسته ای در حالی اتخاذ شده که یک سال از خروج 
آمریکا از برجام می گذرد؛ یک سالی که برجام چند 
نوبت تا مرحله پاره شدن پیش رفت؛ اما همچنان 
ادامه یافت. این استمرار در شرایطی است که سه 
کشور اروپایی که علاقه مند و متعهد به ادامه یافتن 
برجام هستند، با اعلام دیر هنگام کانال مالی 
همکاری با ایران و تعلل در راه اندازی آن، نتوانستند 
ایران را متقاعد به بهتر شدن شرایط کنند. هفته 
گذشته چند مقام نزدیک به وزیر خارجه ایران گفتند 
که در صورت ادامه این فشارها ایران نیز می تواند 

طبق برجام از تعهداتش بکاهد.  
در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است که 
«مایک پمپئو علاوه بر این اقداماتی را انجام داد که 
به پروژه هایی که توان ایران را برای از سر گرفتن 
برنامه تسلیحات هسته ای خود محدود می کند، 
اجازه ادامه یافتن می دهد. سیاست ما در برگیرنده 
خطای موجود در برنامه هسته ای غیرنظامی ایران 
بوده، خطرات اشاعه (تسلیحات هسته ای) را 

کاهش داده، توان ایران برای کوتاه کردن مدت زمان 
دستیابی به یک سلاح هسته ای را محدود کرده و 
از حکومت ایران در زمینه تجدید ساخت تأسیسات 
هسته ای برای اهداف دارای حساسیت اشاعه 
تسلیحات هسته ای جلوگیری می کند. ما حق خود 
را برای صرف نظر کردن یا اصلاح سیاست مان که 
در برگیرنده این اقدامات منطبق با عدم اشاعه 
تسلیحات هسته ای است، برای هر زمانی که ایران 
از تعهدات و محدودیت های هسته ای خود تخطی 
کند یا به این نتیجه برسیم که چنین طرح هایی 
دیگر ارزشی در زمینه محدود کردن فعالیت های 
هسته ای ایران ندارند، حفظ می کنیم. مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه، هنوز بر این باور است که ایران باید 
یک گزارش کامل از بخش های نظامی اولیه برنامه 
هسته ای خود به آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه 
دهد؛ به طوری که قابل رسیدگی باشد و این فعالیت 
را برای همیشه متوقف کند. او همچنین درخواست 
خود را مبنی بر اینکه ایران باید غنی سازی هسته ای 
را متوقف کرده و هیچ گاه به دنبال دستیابی به 

بازیافت پلوتونیوم نباشد، اعلام کرد».   
معافیت های هسته ای به مدت محدود

کرده  اعلام  آمریکا  خارجه  امور  وزارت 
معافیت هایی را که به کشورهای عضو برجام 
اجازه می دهد تا با سه تأسیسات هسته ای ایران 
همکاری های منطبق با معاهده عدم اشاعه 
تسلیحات هسته ای انجام دهند، تمدید می کند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری شبکه سی ان ان، 
دولت دونالد ترامپ معافیت هایی را که به 
کشورهای امضا کننده برجام اجازه می دهد در زمینه 
فعالیت های هسته ای غیر نظامی با ایران همکاری 
کنند، تمدید می کند؛ اما شرایط (این معافیت ها) را 
برای افزایش فشار بر حکومت ایران سخت تر خواهد 
کرد. مطابق سندی که از سوی وزارت امور خارجه 
آمریکا روز جمعه منتشر شده است، دولت این کشور 
معافیت ها را تمدید می کند تا کشورهای عضو توافق 
هسته ای اجازه داشته باشند بدون نگرانی مواجهه 
با تحریم در سه تأسیسات هسته ای ایران (فردو، 
بوشهر و اراک) تحقیقات انجام داده و فعالیت های 

مطابق با عدم اشاعه تسلیحات هسته ای داشته 
باشند. این معافیت ها از مدت ۱۸۰ روز به ۹۰ روز 
کاهش خواهند یافت. مورگان اورتاگوس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا، نیز در بیانیه ای اعلام 
کرده است که «کمک به افزایش قدرت تأسیسات 
هسته ای بوشهر به بیش از واحد رآکتور موجود، 
مشمول تحریم می شود». اورتاگوس افزون بر این 
اظهار کرد که آمریکا دو مورد از معافیت هایی را 
که به ایران اجازه می داد تا آب سنگین مازاد خود 
را انبار کند و اورانیوم غنی شده خود را با اورانیوم 
طبیعی معاوضه کند، لغو خواهد کرد. همچنین 
برایان هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، در 
گفت وگو با سی ان ان اظهار کرد: این تصمیم توان ما 
را برای تحت فشار قرار دادن برنامه هسته ای ایران 

در راستای فشار اقتصادی حداکثری افزایش داد.
ممانعت از دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای  

در سند یاد شده وزارت امور خارجه آمریکا مطرح 
شده است: ما به ادامه برخی پروژه های منطبق با 
عدم اشاعه تسلیحات هسته ای که فعالیت های 
هسته ای ایران را محدود و همچنین به حفظ 
وضعیت موجود برنامه هسته ای کمک می کند، به 
طور موقت اجازه ادامه یافتن می دهیم تا وقتی که به 
توافقی جدید دست یابیم که تهدید اشاعه تسلیحات 

هسته ای از سوی ایران را برطرف کند.
به گزارش ایسنا، در ادامه بیانیه وزارت امور 
خارجه آمریکا آمده است: این بیانیه در ادامه 
درخواست های زیاده خواهانه اش همچنین مطرح 
کرده است که اقدام امروز (سوم ماه می) در راستای 
اقداماتی برای کنترل برنامه هسته ای ایران انجام 
می شود. آمریکا در ماه نوامبر سال ۲۰۱۸ تحریم هایی 
را علیه همکاری های هسته ای با ایران از جمله از 
طریق معین کردن نهادهای سازمان انرژی اتمی 
و محدود کردن کمک خارجی به گسترش برنامه 
هسته ای ایران، دوباره اعمال کرد. آمریکا در سال 
۲۰۱۹، ۳۱ فرد و نهاد ایرانی مرتبط با اقداماتی را 
که ادعا می شود دارای حساسیت اشاعه تسلیحات 
هسته ای بودند، تحریم کرد. ادعا می شود که این 
تحریم ها در برگیرنده دانشمندانی است که در برنامه 
هسته ای قبلی ایران فعالیت داشتند و در فناوری های 
دارای حساسیت بالقوه به کار گرفته شده در اهداف 
صلح آمیز و همچنین نظامی از سوی ایران، تحت 
رهبری مسئول قبلی برنامه هسته ای ایران در حال 

خدمت هستند.
در آخر وزارت امور خارجه آمریکا در این بیانیه 
اظهار کرد: آمریکا به اعمال فشار حداکثری بر 
حکومت ایران ادامه خواهد داد و بر ممانعت 
از هر گونه راه برای دستیابی ایران به تسلیحات 

هسته ای، متعهد می ماند.

وزیر امورخارجه ایران اقدامات خصمانه آمریکا علیه ایران را تروریسم 
اقتصادي و به نوعي تلاش براي نسل کشي توصیف کرد و گفت: «اگر 
اروپا به تعهدات خود در برجام عمل نکند، خطر نابودي این توافق 

وجود دارد».
   آمریکا هنوز جواب ما را نداده است

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان، 
در سفر اخیر خود به نیویورک در گفت وگو با پایگاه خبري- تحلیلي 
«لوبلاگ» به سؤالاتي درباره روابط تهران و واشنگتن و سیاست دولت 
آمریکا در قبال ایران براي اعمال فشار حداکثري پاسخ داد. ظریف در 
پاسخ به این سؤال که آیا هیچ گونه ارتباطي با مقامات دولت ترامپ 
براي هرگونه احتمال تبادل زندانیان میان دو کشور وجود دارد یا نه، 
توضیح داد: «ما در سپتامبر گذشته در پاسخ به درخواست آمریکا از 
طریق سوئیس مبني بر اینکه آنها مایل به گفت وگوهاي بشردوستانه 
هستند، این پیشنهاد را مطرح کردیم. ما باوجود پاسخ مثبتمان هیچ 
جوابي از آمریکا دریافت نکردیم و من پیشنهاد تبادل زندانیان به طور 
سراسري (با جهان) را مطرح کردم که شامل افرادي مي شود که در 
نتیجه درخواست یا فشارهاي آمریکا در نقاط دیگر نیز زنداني شده اند». 
او ادامه داد: «من پاسخي رسمي دریافت نکردم. وزارت امور خارجه 
آمریکا در بیانیه اي گفت که ایران مي تواند به طور یک طرفه زنداني ها را 
آزاد کند که خود گواهي است بر رویکرد آنها درباره مسائل. آنها خیلي 
ساده درخواست خود را مطرح مي کنند و از دیگران انتظار دارند   بدون 
هرگونه پاسخ برابر،   درخواست شان را بپذیرد. این اصلي ترین مشکل با 

دولت فعلي (آمریکا) است».
  یک عنصر مشخص به دنبال تحریک ایران است

وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به این سؤال که آیا دولت ترامپ 
با سیاست تحریک آمیز خود به دنبال این است که ایران را مجبور به 
ترک برجام کند، گفت: «به طور قطع یک عنصر در دولت ترامپ وجود 
دارد که سیاستي را دنبال مي کند که هدف آن تحریک ایران، با امید به 
سناریوهاي متعدد است. یکي از آنها این است که ایران مجبور به ترک 
برجام شود اما سناریوهاي وحشتناک و بدخواهانه تر دیگري نیز وجود 

دارد، شامل طراحي یک حادثه به منظور پیشبرد دیگر اهدافشان».
او در پاسخ به سؤالي درباره اظهارات قبلي اش مبني بر اینکه 
عربستان، امارات و رژیم صهیونیستي خواهان کشاندن پاي آمریکا به 
یک جنگ با ایران هستند و اینکه در صورت وقوع چنین اتفاقي پاسخ 
ایران چه خواهد بود، توضیح داد: «من نمي خواهم درگیر مسئله جلب 
توجه یا تهدید یا حدس و گمان ها شوم، اما اگر در منطقه دشمني 

وجود داشته باشد، فکر نمي کنم که کسي از آن در امان بماند».
او در پاسخ به سؤالي درباره اظهارات اغلب کاندیداهاي دموکرات 
مبني بر بازگشت به برجام در صورت پیروزي و اینکه اگر در ژانویه 
۲۰۲۱ چنین اتفاقي بیفتد، ایران شرط یا درخواست مذاکرات مضاعف 
را خواهد داشت، گفت: «این یک وضعیت فرضي درباره چیزي است 
که حدود ۲۰ ماه دیگر ممکن است اتفاق بیفتد یا اتفاق نیفتد و 

بستگي دارد که تحولات میان ما تا آن زمان چگونه باشد. هرچند، 
آنچه اهمیت دارد این است که ما به آمریکا به عنوان یک دولت 
دموکرات یا جمهوري خواه نگاه نمي کنیم بلکه به آن تحت عنوان 
دولتي مي نگریم که باید جدي باشد و از خود حسن نیت نشان دهد. 
بنابراین، هر کسي که در واشنگتن (در رأس کار) است باید پیش از 
بازگشت به برجام نشان دهد که این کار، یک روند جدي است نه براي 

توجیهات سیاسي».
   دوستان ایران

ظریف در پاسخ به این سؤال که از نظر او در شرایطي که ایران با 
تشدید تحریم ها روبه رو است، کدام دولت ها متحدان و دوستان نزدیک 
تهران هستند، گفت: «سیاست ما این بوده که نزدیک ترین روابط را با 
همسایگان خود داشته باشیم و در حال حاضر نزدیک ترین شرکاي ایران 
همسایگانش هستند، به ویژه عراق، ترکیه، پاکستان، افغانستان، روسیه، 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان. همسایگان ما در آسیاي مرکزي نیز 
بسیار براي مان اهمیت دارند و چین نیز بسیار مهم است. من هند را نیز 
باید ذکر کنم. آنها در اولویت ما قرار دارند و اولویت ما باقي خواهند 
ماند. ما امیدواریم که همین روابط خوب را با کشورهاي عضو شوراي 
همکاري خلیج فارس داشته باشیم. ما روابط خیلي خوبي با برخي 
از آنها داریم اما با بقیه خیر. امیدواریم که روابطي عالي با همه آنها 

داشته باشیم».
او در پاسخ به این سؤال که اگر هند در برابر قلدري هاي آمریکا 
درخصوص تحریم هاي نفتي تسلیم شود، ایران امتیازهاي دهلي در 
بندر چابهار را که براي آنها اهمیت زیادي دارد، لغو نمي کند، گفت: 
«هند و دیگران به ما اعلام کرده اند که هرچه در توان دارند به کار 
مي گیرند تا به روابط خود با ایران ادامه دهند. ما بر اساس سیاست هاي 

واقعي تصمیم مي گیریم، نه اعلان هاي علني».
رئیس دستگاه دیپلماسي کشورمان در پاسخ به سؤالي درباره 
پاسخ مثبت عراق به تحریم هاي نفتي آمریکا و افزایش تولید نفت 
براي کمک به تثبیت بازار و اینکه آیا ایران انتظار همبستگي بیشتری 
از بغداد ندارد، گفت: «عراقي ها موضع ما را مي دانند. آنها انتظارات 

ما را مي دانند. آنها کشوري مستقل هستند اما امیدواریم این را در نظر 
بگیرند که سرنوشت هایمان درهم  تنیده است».

   اروپا عمل کند وگرنه خطر نابودي برجام وجود دارد
او همچنین در پاسخ به سؤالي درباره ادامه پایبندي اروپایي ها به 
برجام درحالي که تنها ۱۰ درصد به تعهداتش عمل مي کند، افزود: 
«همان طور که گفتید اروپا کمتر از ۱۰ درصد پایبند است؛ در اظهارات 
علني اش مي گوید بیش از صددرصد اما در عمل کمتر از یک درصد 
به طور واقعي تعهداتش را عملي مي کند. من بر این باورم که اگر اروپا 
مي خواهد در موقعیتي باشد که به خواسته هایش برسد، باید به جاي 
حرف زدن، عمل کند، وگرنه با خطر نابودشدن کل این دستاورد روبه رو 

هستیم».
   مشاوران ترامپ در حال سوق دادن او به سمت تنش بیشتر هستند

ظریف در پاسخ به اینکه چقدر این وضعیت یک طرفه درخصوص 
برجام طول خواهد کشید، گفت: «من به رئیس مجمع عمومي 
سازمان ملل که یک کنفرانس چندجانبه گرایي را برگزار مي کرد، 
گفتم که شما نمي توانید به طور یک جانبه چندجانبه باشید». ظریف 
در پاسخ به آخرین سؤال مبني بر اینکه به گفته او ترامپ به دنبال 
جنگ با ایران نیست اما اکنون در رأس سیاست هایي قرار دارد که 
روابط ایران و آمریکا را به سمت درگیري و مناقشه سوق مي دهد، 
تصریح کرد: «رئیس جمهور ترامپ خود گفته است که نمي خواهد 
آغازکننده جنگي باشد. من هیچ چیزي را پیش بیني نمي کنم. وي 
در کارزارهاي انتخاباتي و پس از آن اذعان کرده که جنگ هاي قبلي 
آمریکا در منطقه فاجعه بار بوده است. به همین دلیل است که 
معتقدم مشاوران ترامپ و کساني که روي او نفوذ دارند، در حال 
سوق دادنش در مسیري هستند که به تنش بیشتر و درگیري مي انجامد

 و این حقیقت ماجراست».
ظریف افزود: «نتانیاهو گفت که به ترامپ پیشنهاد قراردادن نام 
سپاه در فهرست سازمان هاي تروریستي را داده است. رئیس جمهور 
ترامپ زماني که تصمیم دولت براي عدم تمدید معافیت هاي 
نفتي را اعلام کرد، گفت عربستان و امارات تضمین داده اند که 
کاستي هاي بازار و نفت ایران را جبران مي کنند. این به معني اقدام 
به تروریسم اقتصادي است. وزارت امور خارجه و جان بولتون، 
مشاور امنیت ملي آمریکا به طور علني گفتند که مي خواهند به 
قدري بر مردم ایران فشار بیاورند که سیاست هایشان را بپذیرند. این 
نیز  تلاشي آشکار براي قتل  عام است چراکه آنها مي خواهند ایران 

را محروم کنند».
او در ادامه گفت: «همان طور که وزیر خارجه پمپئو گفت، طبق 
ارزیابي هایشان فروش نفت ایران به ۱۰ میلیارد دلار کاهش یافته که 
براي تهیه غذا و دارو از خارج کافي نخواهد بود. او تلاش مي کند؛ 
اگرچه موفق نیست اما تلاش مي کند. بنابراین، از نظر قانوني وزارت 
امور خارجه، مشاور امنیت ملي، رئیس جمهور آمریکا و همدستانشان 

متهم به توطئه براي انجام نسل کشي هستند».

فشار حداکثری آمریکا بر برنامه هسته ای ایران

اختیارات هسته ای برجام زیر تیغ
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ظریف در گفت وگو با «لوبلاگ»:
اروپا به جاي حرف، به تعهدات برجامی خود عمل کند، وگرنه...

ممانعت از انجام تعهدات برجامی ایران
رضا نصری با اشاره به تصمیم دولت آمریکا مبنی بر لغو دو مورد از معافیت های هسته ای ایران (لغو 
معافیت های مربوط به انتقال مازاد آب سنگین به عمان و مبادله اورانیوم در ازای کیک زرد) گفت: دولت 
آمریکا قصد دارد در عمل مانع انجام تعهدات ایران شود. این کارشناس مسائل سیاست خارجی در صفحه 
توییتر خود در این باره نوشت: «با لغو معافیت های مربوط به انتقال مازاد آب سنگین به عمان و مبادله 
اورانیوم در ازای کیک زرد، دولت آمریکا قصد دارد در عمل مانع انجام تعهدات ایران شود تا سپس ایران را 
به پایبند نبودن به تعهدات خود متهم کند. قاعدتا آژانس بین المللی انرژی اتمی نمی تواند ایران را - پس 
از ممانعت آمریکا از اجرای تعهداتش - به پایبند نبودن متهم کند. اگر هم نکند، این زمینه ای خواهد شد 

تا آمریکا اعتبار گزارش های آژانس را زیر سؤال ببرد».
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